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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

[image: image1.png]



V E N D I M
PËR VERIFIKIMIN E LISTAVE SHUMEMËRORE TË PARTISË SOCIAL PUNTORE SHQIPTARE 
PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË VITIT 2013
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 10.05.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefteri          LLESHI
   Kryetare
Hysen 
OSMANAJ
   Anëtar

Klement 
ZGURI
   Anëtar

Vera 

SHTJEFNI
   Anëtar

Shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Verifikimi i listave shumemёrore të Partisë Social Puntore Shqiptare , pjesëtare e Koalicionit Aleanca për Shqipërinë Europiane ne, për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2013.
BAZË LIGJORE:
Neni 21, pika 1, neni 67, pika 2, 4, 5, dhe 6 neni 72 dhe neni 73,  pika 1 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008(ndryshuar me ligjin nr.74/2012)“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike 
V Ë R E N:

Partia Social Puntore Shqiptare, është regjistruar si subjekt zgjedhor për zgjedhjet për Kuvendin e Shqipërisë, me vendimin e KQZ-së nr 246,., datë 19.04.2013. Me vendimin e KQZ-së nr. 282, datë 05.05.2013 është regjistruar Koalicioni Aleanca për Shqipërinë Europiane, ku rezulton se Partia Social Puntore Shqiptare është pjësëtare e tij. 
Në bazё të nenit 67, dhe nenit 72, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 (ndryshuar me

ligjin nr.74/2012) “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” Partia Social Puntore Shqiptare ka paraqitur në KQZ dokumentacionin për pranimin e listave shumemërore. Dokumentacioni i paraqitur pёrmban:
1. Listёn shumemёrore për 12 zonat zgjedhore.

2.  Emrin, atësinë, mbiemrin, datëlindjen, gjininë, adresën e kandidatit dhe një    kopje  

     të dokumentit të identifikimit;

3.   Deklarimin e kandidatit se gëzon të drejtën dhe vullnetin për të kandiduar, në të cilin 
     përfshihet, sipas rastit, deklarimi i dorëheqjes nga funksionet e përcaktuara në nenin   

     63 të këtij Kodi, shoqëruar me kopjen e deklaratës së dorëheqjes, të depozituar 
     pranë institucionit përkatës;
4.  Kopje të dokumentit të identifikimit për të gjithë kandidatët e listës shumemërore,
5.  Vёrtetimin nr. 839/1 prot., datë 24.04.2013 nga  Kuvendi i Shqipёrisё i cili vërteton     se Partia Socialiste e Shqipërisë ka 61 deputetë të Kuvendit të Republikës së Shqipërisë në Legjislaturën e VII.

Në mbledhjen e datës 10.05.2013 në bazë të nenit 73, të Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve verifikoi listave shumemërore të kandidatëve për deputet të Partisë Social Puntore Shqiptare dhe dokumentacionin bashkëngjitur të paraqitur dhe konstatoi se: 
Kanditai me numër rendor 6 për deputet në listën shumë emërore në  zgjedhore të Qarkut Elbasan për Partinë Social Puntore Shqiptare, figuron i regjistruar dhe në listën për kandidim të partisë  Demokracia e Re Europiane në qarkun Elbasan me numër rendor 12.

Në këto kushte në mbështetje te nenit 73 , pika 1 KQZ duhet të kthejë për plotësim dokumentacioni e paraqitur.
PËR KËTO ARSYE:
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbështetur në nenin 21, pika 1, neni 67, pika 2, 3, 4, 5, dhe 6 neni 72 dhe neni 73, pika 1 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.
V E N D O S I:

Kthimin për korrigjim ne përbërjen e listës shumë emërore të Partisë Social Puntore Shqiptare për zonat zgjedhore të qrakut Elbasan.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor pranë Gjykatës së Apelit Tiranë, brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

 Lefteri         LLESHI

         Kryetare  


Hysen 
OSMANAJ

         Anëtar
Klement 
ZGURI

         Anëtar
Vera 

SHTJEFNI
                   Anëtar
__________________________________________________________________________________
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